Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (13.09.2016) 1
Typ FU, ARR
Kunststoff-Faseroptik, Bündel/Verzweigung
• Faserinnendurchmesser ∅0,25, 0,265, 0,5
 oder 1,0 mm
• Faseraußendurchmesser ∅2,2, 1,25 oder 2,8 mm
• Biegeradius 5, 15 oder 25 mm
• Für den Einsatz mit dem faseroptischen Sensorverstärker

 Faser  PMMA
 Hülle  PE (Polyethylen)
Bestellschlüssel
Fasereinheit
Fasertyp
 R Reflexion
 T Durchlicht
Fasertyp
 FARR - Frontseitige Bündelfaser
 SARR - Seitliche Bündelfaser
 SBEAM - Seitlicher Strahl
 FORK - Verzweigung
Abmessung
 *Längenummer
Faserlänge 2000 mm
FU  R-FARR 10 - 20
Hinweis:
1. Nicht alle Kombinationen sind erhältlich.
2. Verfügbarkeit siehe Abschnitt Typauswahl.
2 Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (13.09.2016)
FU, Array
Typauswahl
Reflexionsausführungen
Innen-
durch-
messer
Max,
Detek-
tions-
abstand
(mm)*
Kleins-
tes
erkenn-
bares
Objekt
Min,
Bie-
gera-
dius
Abmessungen (mm)** Detek-
tions-
kopf-
mate-
rial
Ge-
wicht
(g)
Bestellschlüs-
sel
Ø0,25x10/
Ø0,25x10
100 Ø0,30 R15
Edel-
stahl
20 FUR-FARR10-20
Ø0,265x16/
Ø0,265x16
100 Ø1,00 R5 ABS 20 FUR-FARR25-20
Ø0,25x10/
Ø0,25x10
100 Ø0,30 R15
Edel-
stahl
20 FUR-SARR10-20
Ø0,265x16/
Ø0,265x16
100 Ø1,00 R5
Verni-
ckel-
tem
Mes-
sing
44 FUR-SARR20-20
Ø0,265x16/
Ø0,265x16
100 Ø1,50 R5 ABS 25 FUR-SARR38-20
Ø0,265x16/
Ø0,265x16
100 Ø2,50 R5 ABS 40 FUR-SARR55-20
Ø0,5 50 Ø1,00 R15
Edel-

wicht
(g)
Bestellschlüs-
sel
Ø0,265x16 350 Ø0,30 R25
Stain-
less
steel
26 FUT-FARR10-20
Ø0,265x32 350 Ø1,00 R5 ABS 48 FUT-FARR25-20
Ø0,265x16 350 Ø0,30 R25
Stain-
less
steel
26 FUT-SARR10-20
Ø0,265x32 350 Ø1,50 R60 ABS 34 FUT-SARR38-20
Ø0,265x32 350 Ø2,50 R60 ABS 76 FUT-SARR55-20
Ø0,265x16 10 Ø0,50 R5 ABS 20
FUT-
FORK1032-20
Ø0,25 5 Ø0,50 R5 ABS 26